

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	45.061.510,68	11.213.496,64	10.214.353,70
Receita tributária	528.300,00	154.593,10	303.882,39
IPTU	8.500,00	38.621,20	2.016,92
ISS	405.000,00	101.443,70	276.551,08
ITBI	9.800,00	0,00	0,00
IRRF	86.000,00	14.528,20	25.314,39
Outras receitas tributárias	19.000,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	65.800,00	33.967,18	10.419,60
Outras receitas de contribuição	65.800,00	33.967,18	10.419,60
Receita patrimonial líquida	2.500,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	306.500,00	88.103,28	112.894,41
(-) Aplicações financeiras	304.000,00	88.103,28	112.894,41
Transferências correntes	44.420.860,68	11.023.659,84	9.899.751,71
Cota-parte do FPM	12.777.600,00	3.721.763,23	3.332.525,31
Cota-parte do ICMS	2.448.400,00	815.036,40	804.040,09
Cota-parte do IPVA	244.000,00	105.740,30	104.449,50
Convênios	4.483.500,00	200.000,00	0,00
Outras transferências correntes	24.467.360,68	6.181.119,91	5.658.736,81
Demais receitas correntes	44.050,00	1.276,52	300,00
Diversas receitas correntes	44.050,00	1.276,52	300,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.838.700,00	155.556,00	0,00
Operações de crédito (III)	110.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.728.700,00	155.556,00	0,00
Convênios	11.728.700,00	155.556,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.728.700,00	155.556,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	56.790.210,68	11.369.052,64	10.214.353,70
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO					
	ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	41.932.510,68	24.263.170,51	29.247.891,64	9.482.778,36	8.905.750,89	
Pessoal e encargos sociais	21.984.007,41	16.404.361,71	17.566.497,97	5.807.027,54	5.363.142,09	
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras despesas correntes	19.948.503,27	7.858.808,80	11.681.393,67	3.675.750,82	3.542.608,80	
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	41.932.510,68	24.263.170,51	29.247.891,64	9.482.778,36	8.905.750,89	
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	15.121.700,00	2.082.367,69	5.602.399,99	1.557.719,14	1.030.219,33	
Investimentos	14.482.700,00	1.838.299,41	5.397.266,71	1.460.847,57	962.056,35	
Inversões financeiras	38.000,00	5.068,28	0,00	5.068,28	0,00	
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais inversões financeiras	38.000,00	5.068,28	0,00	5.068,28	0,00	
Amortização de dívida (XIV)	601.000,00	239.000,00	205.133,28	91.803,29	68.162,98	
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	14.520.700,00	1.843.367,69	5.397.266,71	1.465.915,85	962.056,35	
Reserva de contingência (XVI)	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	56.603.210,68	26.106.538,20	34.645.158,35	10.948.694,21	9.867.807,24	
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	187.000,00	-	-	420.358,43	346.546,46	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - DATA DA EMISSÃO: 19/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:13:13

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO PIMENTA JUNIOR
CONTADOR
